
  

NOVA Green Energy – podfond 2 

1,08

1,17
1,23

1,3

1,39

1,47

1,38
1,44

1,0

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

  

  

 

 leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 

2022     0,35 %**     0,55 %**     0,48 %**     0,48 %** 0,41 %** 0,54 % 0,54 % 0,53 %     

 

DISCLAIMER Investice je určena výhradně osobám splňujícím definici kvalifikovaného investora dle § 272 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, v platném znění. V případě investice v rozmezí 1 000 000 CZK až 125 000 EUR posuzuje 
vhodnost investice pro investora obhospodařovatel fondu. Výnos z investice není zaručen či jinak garantován, detailní informace obsahuje statut fondu, který je dostupný v sídle obhospodařovatele. 

 

KLÍČOVÉ ÚDAJE O FONDU 
 

77 GWh 
roční výroba elektrické energie  

 

92 000 tun 
roční úspora CO2 

 

21 000 domácností 
dokáže na rok zásobit energií 

 

300 mil. CZK 
roční tržby 

 

3 mld. CZK 
aktiva pod správou 

 

 

MANAŽERSKÝ KOMENTÁŘ 
 
Po červnovém otevření Podfondu 2 již podfond eviduje vstup prvních nových investorů. I jejich investice nám 

dává možnost intenzivně pracovat na několika nových FVE projektech. Aktuálně se věnujeme především několika 

projektům v ČR – konkrétně menším (řádově stovky kWp) střešním instalacím a také jedné větší fotovoltaické 

elektrárně o výkonu okolo 7 MWp stojící na jinak obtížně využitelném brownfieldu. Takových dostupných ploch   

je v ČR omezené množství, neboť většinu vhodných brownfieldů pro větší FVE již vlastní velcí energetičtí hráči. 

 

V posledních několika letech nebyly z hlediska naší investiční strategie vhodné podmínky pro investice do 

developmentu FVE v ČR, protože absence provozních i investičních podpor, a zároveň nízké ceny elektřiny 

(v úrovni pod 50 EUR/MWh) prakticky neumožnovaly investovat do výstavby nových FVE, a to i přes postupně 

klesající náklady na výstavbu. V současné době se ceny elektřiny ustálily v úrovni okolo 500 EUR/MWh na rok 

2023 a i v dlouhodobém výhledu se pohybují výrazně nad hranicí 100 EUR/MWh. Při těchto dlouhodobě vyšších 

cenách už dává smysl investovat i do nových FVE v ČR, a to i přes vyšší náklady na výstavbu spojených s inflací 

i obecně vyšší poptávkou po FVE. 

 

Výroba fotovoltaických elektráren v posledních 3 letních měsících byla vždy nad očekávanou hodnotou dle 

energetického auditu, a to o přibližně 10 %. 

 

Zhodnocení Podfondu 2 za měsíc srpen 2022 bylo 0,53 %, a za rok 2022 pak 1,62 % YTD. 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 

MAPA AKTIV NOVA Green Energy – podfond 2  
 

← nižší riziko 
 

vyšší riziko → 
 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021   

      7,71 %      8,25 %      5,36 %      6,04 %      6,36 %       6,26 %      -5,97 %       4,62 %   

 

Zhodnocení vstupní investice 1 mil. CZK v posledních 8 letech 

VÝKONNOST PODFONDU 2* 
 

STRUKTURA AKTIV PODFONDU 2 
 

Fotovoltaické elektrárny CZ: 5,2 MWp 

Fotovoltaické elektrárny SK: 13,4 MWp  

Celkem: 18,6 MWp  

  

 

VÝKONNOST PODFODNU 2* 
 

NAV v CZK: 1,214 mld. CZK* 

NAV v EUR: 49,458 mil. EUR* 

Zhodnocení za měsíc:       0,53 %* 

Zhodnocení za 12 měsíců:       0,00 %* 

Zhodnocení od začátku roku:       1,62 %* 

* Všechny údaje zahrnují kapitálový a dividendový výnos. 

 

 

Cena růstové akcie k: 31. 8. 2022 

Cena dividendové akcie k: 31. 8. 2022 

CZK: 1,3293 

CZK: 1,2496 

EUR: 0,1506 

EUR: 0,1417 

 

AUDITOVANÉ ZHODNOCENÍ FONDU 
 

RIZIKOVÝ PROFIL SRRI 

VÝKONNOST FONDU 
 

Pro určení souhrnného ukazatele rizika jsme využili 
dostupná data srovnatelných investičních fondů na 
českém trhu. 
 

V PROVOZU 
 

Fotovoltaické elektrárny 
 

*Očištěné od manažerského poplatku fondu. **Výkonnost fondu NOVA Green Energy, SICAV, a.s. před „Side-pocket“. 


